МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Ленинаульская с р ед н я я  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н а я  ш к о л а  »
368155 РД, Казбековский район с. Ленинаул

«28» августа 2021г.

Приказ №37/27

0  создании комиссии по предупреждению детского травматизма.

В целях проведения постоянной целенаправленной работы по предупреждению
детского и взрослого травматизма,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Создать комиссию по предупреждению детского травматизма в составе:
председатель -Гаирбеков Р.А., заместитель директора по безопасности,

члены комиссии:

Байтемиров Р.А., зам.дир.по безопасности

Умарова A.M., зам.дмректора по ВР

Атлуева С.Х., медсестра

Атлуева З.Я.,зам. дир. по АХЧ

Гаджиева А.Б., замдиректора по УР

2. Взять под контроль проведение уроков по ПДД и основам безопасности
жизнедеятельности.
Ответственные: Умарова А.М., заместитель директора по ВР, Салибиев A.M., учитель
ОБЖ.

3. На родительских собраниях напоминать родителям о необходимости соблюдения ПДД.
Ответственные: классные руководители.
4. Добиваться хорошего знания маршрута «Дом -  Школа -  Дом».
Ответственные: классные руководители
5.Организовать дежурство учителей и старшеклассников в коридорах и на лестничных
площадках во время перемен.
Ответственный: Умарова А.М.., зам.директора по ВР.
6.Не допускать захламленности в школе и прилежащей к ней территории.
Ответственный: Атлуева З.Я.заведующий хозяйством.
7.Проверять регулярно состояние спортивного инвентаря.

Ответственные: учитель физкультуры Османова М.З, Гаирбеков Р.А., зам директора по
безопасности.
8 .Вести журнал учета травматизма. Анализировать на оперативных совещаниях травмы и
вести работу с учителями, сотрудниками и учащимися по их предупреждению.
Ответственный: Гаирбеков Р.А., зам директора по безопасности.

9.Немедленно информировать администрацию школы о случаях травматизма в здании и
на территории школы.
Ответственные: все сотрудники школы, обнаружившие случай травматизма.
Ю.Создать комиссию по расследованию несчастных случаев в составе:
Председатель комиссии -Умарова А.М., зам директора по ВР,

Висалгереева Ж.А., зам директора поУР,

Манапова Б.М. Атлуева С.Х.